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INFORMACJE NA TEMAT PARTNERSTWA
TRANSGRANICZNEGO W RAMACH PROGRAMU
INTERREG POLSKA - SŁOWACJA 2021-2027

Informacje na temat Partnerstwa Transgranicznego

Związek Gmin Dorzecza Wisłoki w Jaśle rozpoczął realizację kolejnego projektu o
wartości 1,3 mln euro, z dofinansowaniem 1,1 mln euro -  tym razem w partnerstwie
transgranicznym. Konferencja otwierająca Projekt, połączona z briefingiem prasowym,
pozwoliła na przedstawienie szerszemu gronu odbiorców informacji przybliżającej
zakres i cele projektu pn. „Współpraca transgraniczna Gmin należących do
Związku Gmin Dorzecza Wisłoki oraz Preszowskiego Kraju Samorządowego
dla zwiększenia odporności na klęski żywiołowe wynikające ze zmian klimatu,
w tym poprzez wzmocnienie współpracy służb ratowniczych w zakresie
zarządzania kryzysowego", w ramach Programu Interreg Polska – Słowacja 2021-
2027, współfinansowanego przez Unię Europejską.
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Briefing prasowy 

Zadanie realizowane jest w ramach Programu Interreg Polska-Słowacja 2021-
2027 w partnerstwie16 podmiotów, w tym 9 gmin polskich: Miasto Jasło oraz Brzyska,
Chorkówka, Jasło, Kołaczyce, Krempna, Osiek Jasielski, Sękowa, Tarnowiec, a także 6
obwodów słowackich: Nižná Polianka, Becherov, Chmeľová, Zborov, mesto Podolinec,
Slovenský Červený kríž – Svidník. Natomiast Związek Gmin Dorzecza Wisłoki jako
partner wiodący odpowiada za realizację i rozliczenie projektu.

Głównym celem projektu jest adaptacja do zmian klimatu i zapobieganie ryzykom
wynikającym z zagrożeń środowiskowych, klęsk żywiołowych i katastrof naturalnych na
obszarze polskich
i słowackich gmin, co przełoży się na zwiększenie bezpieczeństwa i odporności na



zmiany klimatu mieszkańców na obszarze wsparcia Programu Interreg.

W ramach zadania przewidziano takie działania jak:

doposażenie jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych w nowoczesny sprzęt
ratowniczy,
wspólne transgraniczne ćwiczenia służb ratowniczych z obu krajów,
szkolenia merytoryczne dla członków OSP,
różnorodne działania informacyjno-edukacyjne obejmujące m.in.: wydarzenie
plenerowe z pokazem zakupionego sprzętu, konkurs plastyczny, konkurs wiedzy i
sprawności Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych.

Ważnym produktem projektu będzie plan działań zawierający procedury dla polskich i
słowackich służb na wypadek wspólnych działań ratowniczych.
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Samochód logistyczny zakupiony w ramach projektu dla SCK Śvidnik

W konferencji uczestniczyli samorządowcy, członkowie Państwowej Straży
Pożarnej, ochotniczych straży pożarnych oraz partnerzy i koordynatorzy
projektu strony słowackiej i polskiej. Wydarzenie było doskonałą okazją do
wymiany doświadczeń słowackich i polskich ekspertów oraz ciekawej dyskusji w
zakresie łagodzenia zmian klimatu w wymiarze transgranicznym.

Eksperci z zakresu zarządzania kryzysowego podzielili się swoimi doświadczeniami
zarówno w zakresie łagodzenia zmian klimatu, jak i sposobie reagowania na nie.
Przedstawiciele Państwowej Straży Pożarnej zaprezentowali nagrania z niszczycielskiej
powodzi w Jaśle z 2010 roku i opisali przebieg działań ratunkowych z zalanego miasta.
Specjalista strony słowackiej w swoim wystąpieniu podkreślił rolę ukierunkowania
działalności człowieka na działania, które mogą wesprzeć przyrodę w adaptacji do
postępujących zmian klimatycznych. 

Realizacja projektu w ramach współpracy transgranicznej jest doskonałym przykładem
tego, że różnice kulturowe czy językowe nie muszą być przeszkodą, lecz mogą
stać się impulsem do budowania głębszych relacji opartych na wzajemnym
zrozumieniu i zaufaniu. Wspólne działania wymagają otwartości, zaangażowania
oraz woli porozumienia. To właśnie chęć współpracy – wyrażana poprzez wszystkich
partnerów – stanowi fundament skutecznego partnerstwa. Bariera językowa, która na
pierwszy rzut oka mogłaby wydawać się wyzwaniem, w praktyce nie stanowi istotnej
przeszkody. Wspólny cel oraz determinacja, by go osiągnąć okazuje się silniejsze niż
różnice językowe.

Dotychczasowe działania Związku Gmin Dorzecza Wisłoki pozwoliły na realizację
przedsięwzięć o wartości ponad 554 mln złotych. Między innymi uporządkowano
gospodarkę wodno – ściekową w 22 gminach województw podkarpackiego i
małopolskiego, na obszarze około 2 tys. km2, czy wykonano kilkanaście tysięcy
instalacji solarnych i fotowoltaicznych na budynkach prywatnych i użyteczności
publicznej, z których korzysta blisko 50 tys. mieszkańców. 

Dodatkowo dołączamy link do filmu:
https://www.youtube.com/watch?v=o9HUmSuZhQE
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